МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 2

О внесении изменений в приказ
МБОУ гимназии №2
от 13.05.2020 года №Г2-13-133/0
«Об утверждении Положения о платных
образовательных услугах в МБОУ гимназии №2»

В соответствии с п.п. 4 - 4 . 1  ч. 2, ч. 3 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», п. 15 Правил оказания
платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ
от 15.08.2013 № 706 и в связи с внесением изменений в действующей положение о
платных дополнительных образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить раздел 4 следующими под пунктами:
-  пп. 4.2.8 «исполнитель платных дополнительных образовательных услуг
имеет право в случае, если время оказания услуг (дата проведения занятия)
совпадает с днем, который установлен актированным или в котором решением
санитарно-противоэпидемиологического координационного совета при
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности города Сургута или другого
уполномоченного органа объявлен карантин, либо другой режим,
предусмотренный законодательством РФ и устанавливающий запрет или
ограничения для проведения занятий в очной форме, занятия проводятся:
- дистанционно;
- дополнительно для восполнения пропущенного материала»
-  пп. 4.2.9 «В случае дистанционной формы обучения -  для связи с
обучающимся предоставить номера контактных телефонов, адрес электронной
почты. Обеспечить Обучающегося на время проведения дистанционных
занятий электронным устройством, подключенным к сети Интернет, с
установленным бесплатным программным обеспечением, поддерживающим
видеосвязь»
-  пп. 4.2.10 «Дистанционная форма обучения осуществляется посредством
платформы ZOOM.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Сердюк И.В, заместителя
директора УВР.

ПРИКАЗ

« 2020г. № Г 2 -1 3 -.Ж /0

Сургут

Директор И.В. Лемешева